


2.5. Poskytovatel se zavazuje v případě naplnění VOK tento vyvézt a znovu přistavit na stejné 
místo. 

2.6. Případné nebezpe�né odpady, pneumatiky a vyřazené elektrozařízení poskytovatel na místě 
zajistí a na své náklady odveze na Sběrný dvůr v }i~kově ulici, Karlovy Vary - St. Role. 

2.7. Poskytovatel se zavazuje VOK umisťovat pouze na místech neohro~ujících a neovlivňujících 
bezpe�nost silni�ního provozu (zejména nesmějí být umisťovány v místech kři~ovatek). 

 
2.8. Poskytovatel na ka~dém VOK zajistí viditelné umístění informací pro ob�any, aby ob�ané 

věděli, jaký druh odpadu lze/nelze do VOK odlo~it.   
 

3. DOBA PLN�NÍ 
3.1. Smluvní strany se dohodly, ~e slu~by budou provedeny tak, jak je stanoveno v �lánku 2.1 této 

smlouvy, to znamená, ~e smlouva je uzavírána na dobu ur�itou, a to od 20.dubna 2024 – 11. 
května 2024, viz příloha �. 2 - harmonogram rozmístění VOK 2024. 

 

4. MÍSTO PROVÁD�NÍ SLU}EB 

4.1. Poskytovatel prohlaauje, ~e se dostate�ně seznámil s faktickým stavem míst ur�ených k 
provádění poskytovaných slu~eb (stanoviať VOK), a ~e nezjistil ~ádné překá~ky, které by 
poskytovateli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo které by vedly k nemo~nosti poskytnutí 
slu~eb dle této smlouvy. 

 

5. CENA A ZPoSOB PLN�NÍ 
5.1. Smluvní strany se dohodly na ceně, která je cenou maximální, a to v �ástce 6 532,00 K� za 1 

VOK (bez DPH). K uvedené ceně bude připo�tena sazba DPH dle přísluaného předpisu.  
5.2. Cenu za převzetí a zneakodnění odpadu na skládce KO a PO Chodov, v katastrálním území 

Vintířov, 50.2463606N, 12.6850225E, provozovanou spole�ností SUAS Recykla�ní s.r.o., 
hradí objednatel, v�. zákonného poplatku za ulo~ení odpadu na skládku a dle platné právní 
úpravy.  

5.3. V ceně za poskytnutí slu~eb jsou zahrnuty veakeré náklady poskytovatele, které při plnění 
svého závazku dle této smlouvy vynalo~í. 

5.4. Poskytovatel je povinen zajistit na ka~dém stanoviati VOK po celý den přítomnost osoby, která 
bude dohlí~et na průběh nakládání, �istotu v okolí místa VOK a bude poskytovatelem pou�ena 
o druhu odpadu, který lze/nelze do VOK odlo~it. Tato osoba dále zajistí, aby ob�ané dřevní 
odpad vhodný k recyklaci ukládali mimo přistavená VOK. 

5.5. Náklady na odvoz a likvidaci dřevního odpadu vhodného k recyklaci nese v plné výai 
objednatel, který si té~ sám zajistí poskytovatele této slu~by.  

5.6. Objednatelem nebudou na cenu za provedení poskytnuté slu~by poskytována jakákoli plnění 
před zahájením provádění poskytnutí slu~by. 

5.7. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, ~e poskytovatel vystaví objednateli 1 fakturu za 
poskytnuté slu~by a to nejpozději do 15. �ervna 2024. 

5.8. Splatnost faktury je smluvními stranami dohodnuta na 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních 
dní ode dne řádného předání faktury za poskytnuté slu~by objednateli. 

5.9. Daňový doklad dle tohoto �lánku smlouvy bude obsahovat pojmové nále~itosti daňového 
dokladu stanovené zákonem �. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějaích 
předpisů, a zákonem �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve znění pozdějaích předpisů. V případě, 
~e daňový doklad nebude obsahovat správné údaje �i bude neúplný, je objednatel oprávněn 
daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti poskytovateli. Poskytovatel je povinen 
takový daňový doklad opravit. 

5.10. Úhrada daňového dokladu bude provedena pouze na ú�et, který je zveřejněný na portálu 
finan�ní správy, v opa�ném případě, bude poskytovateli uhrazena pouze �ástka bez DPH a 
DPH odvede příjemce plnění přímo finan�nímu úřadu. 

 
 



 
 
 
 
 
 

6. PROHLÁaENÍ, PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 

6.1. Poskytovatel se zavazuje při provádění poskytnuté slu~by zachovávat platné bezpe�nostní, 
hygienické a protipo~ární a jiné obecně závazné předpisy, SN a rozhodnutí orgánů veřejné 
správy, zejména pak podmínek hlu�nosti, apod. 

6.2. Poskytovatel prohlaauje, ~e před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané 
materiální podklady a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a vaechny nejasné 
podmínky pro realizaci slu~eb �i jejich �ástí si vyjasnil s objednatelem a/nebo místním 
aetřením. 

6.3. Poskytovatel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně 
nepřípustnost podkladových pokynů, ať ji~ z hlediska důsledků pro jakost a provedení slu~eb 
�i rozporu s podklady pro uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů 
veřejné správy �i obecně závaznými právními předpisy, SN �i jinými normami. V případě, ~e 
objednatel bude, i přes upozornění poskytovatele trvat na postupu dle jeho pokynů, je 
poskytovatel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl 
vystavit správnímu �i trestnímu postihu. 

6.4. Poskytovatel se zavazuje poskytnutí slu~by řádně provést a protokolárně o jejím provedení 
spravit objednatele, a to konkrétně prostřednictvím fotografické dokumentace, která bude 
obsahovat: 

fotografii přistaveni VOK, fotografii VOK a jeho okolí před jeho odvozem na skládku a fotografii 
okolí VOK po provedení následného úklidu. Ka~dá takováto fotografie bude obsahovat datum, 
hodinu a místo. 

6.5. Poskytovatel prohlaauje, ~e se dostate�ně seznámil s faktickým stavem míst provádění 
poskytnuté slu~by (stanoviať VOK) a ~e nezjistil ~ádné překá~ky, které by poskytovateli bránily 
v uzavření této smlouvy a/nebo které by vedly k nemo~nosti poskytnutí slu~eb dle této 
smlouvy. 

6.6. Poskytovatel se zavazuje vaechna místa (stanoviatě VOK) uvést do původního stavu, tzn. 
nejen provést úklid stanoviať, ale také odstranit veakeré akody �inností poskytovatele 
způsobené, zejména provést úpravy travnatých ploch, obrubníků, povrchu komunikace. 

6.7. Poskytovatel se zavazuje zajistit po celou dobu přistavení kontejnerů, tedy v~dy od 8:00 hod. 
do 15:00 hod. pohotovost odpovědného zaměstnance pro případ nutné komunikace, kdy tento 
zaměstnanec bude k dispozici na telefonu. Jména a telefonické spojení sdělení spole�nost 
zástupci objednatele ve věcech technických nejpozději 48 hodin před zahájením provádění 
slu~eb dle této smlouvy. 

 
6.8. Poskytovatel prohlaauje, ~e dodr~uje a při plnění této zakázky bude dodr~ovat principy sociální 

odpovědnosti (například pracovní příle~itosti, sociální za�lenění, důstojné pracovní podmínky 
a dalaí sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou), environmentální 
odpovědnosti  (například dopad na ~ivotní prostředí, trvale udr~itelný rozvoj, ~ivotní cyklus 
dodávky, slu~by nebo stavební práce a dalaí environmentálně relevantní hlediska spojená s 
veřejnou zakázkou) a inovací (tj. implementace nového nebo zna�ně zlepaeného produktu, 
slu~by nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky). 

 
 

7. PYEDÁNÍ A PYEVZETÍ DOKLADo O POSKYTNUTÝCH SLU}BÁCH 

7.1. Poskytovatel se zavazuje řádně provést a protokolárně předat doklady o poskytnutí slu~by 
objednateli ka~dý týden - tzn. dolo~it vá~ní lístky o mno~ství tun odvezených na skládku KO a 
PO Chodov, v katastrálním území Vintířov, dále dolo~it výpis z GPS, a fotodokumentaci 
stanoviať v�etně fotodokumentace ulo~eného mno~ství ve VOK. O předání dokladů o 



poskytnuté slu~bě poskytovatelem objednateli bude sepsán písemný protokol, který bude 
předán objednateli. 

7.2. V případě, ~e se při přejímání poskytnuté slu~by objednatelem proká~e, ~e jsou 
poskytovatelem předávány doklady o poskytnuté slu~bě, které nesou vady anebo nedodělky, 
není objednatel povinen předávané doklady o poskytnuté slu~bě převzít. Tato skute�nost bude 
uvedena v předávacím protokolu. Po odstranění vad anebo nedodělků dokladů o poskytnutých 
slu~bách �i jeho �ástí, pro které objednatel odmítl od poskytovatele doklady o poskytnuté  
slu~bě převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto �lánku smlouvy. V takovém 
případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno 
převzetí dokladů o poskytnutých slu~bách. Dodatek obsahuje veakeré nále~itosti stanovené 
pro předávací protokol v tomto �lánku smlouvy. 

 

8. SMLUVNÍ POKUTA 

8.1. Smluvní strany se dohodly, ~e v případě poruaení povinností uvedených ustanovení �lánku 3. 
odst. 3.1. �i 7. odst. 7.1. a/nebo 7.2. této smlouvy poskytovatelem, je objednatel oprávněn 
uplatnit vů�i poskytovateli, ve smyslu ustanovení § 2048 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského 
zákoníku, ve znění pozdějaích předpisů, smluvní pokutu ve výai 0,5 % (slovy: pět desetin 
procenta) z ceny za provedení poskytnutých slu~eb, a to za ka~dý den prodlení. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, ~e v případě poruaení povinností uvedených v ustanovení �lánku 
2. odst. 2.2., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7. a/nebo jakýchkoliv povinností uvedených v �lánku 6. (mimo 
povinnosti uvedené v odst. 6.2 této smlouvy) a/nebo povinností uvedených �lánku 10. odst. 
10.2. této smlouvy poskytovatelem je objednatel oprávněn uplatnit vů�i poskytovateli ve 
smyslu ustanovení § 2048 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve znění pozdějaích 
předpisů, smluvní pokutu ve výai 1.000,- K� (slovy: jeden tisíc korun �eských), a to za ka~dé 
jednotlivé poruaení zvláať a opakovaně. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, ~e v případě poruaení povinností objednatele uvedených v 
ustanovení �lánku 5. této smlouvy je poskytovatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 
2048 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve znění pozdějaích předpisů, smluvní 
pokutu ve výai 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z dlu~né �ástky, a to za ka~dý den 
prodlení. 

8.4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doru�ena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na ú�et oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dot�eno právo oprávněné strany na 
náhradu akody v plné výai. 

 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Smluvní strany se dohodly, ~e mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon, jinak v případě podstatného poruaení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a je ú�inné okam~ikem jeho doru�ení druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okam~iku doru�ení projevu vůle směřujícího k 
odstoupení od smlouvy ruaí.  

9.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, ~e podstatným poruaením smlouvy se rozumí 
zejména to, kdy~ se poskytovatel dostane do prodlení s prováděním slu~by, ať ji~ jako celku 
�i jednotlivých díl�ích plnění a to ve vztahu k termínům provádění slu~eb dle smlouvy (�l. 2 
odst. 2.4 smlouvy). 

9.3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vů�i poskytovateli 
nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynalo~ených objednatelem nad cenu 
za provedení slu~by) vynalo~ených na zajiatění slu~by o stejném rozsahu a dále na úhradu 
ztrát vzniklých z nedodr~ení termínu poskytovatelem. Nárok objednatele ú�tovat poskytovateli 
smluvní pokutu tím nezaniká. 

9.4. Smluvní strany mohou ukon�it tuto smlouvu před vypraením doby ú�innosti po vzájemné 
písemné dohodě. 

 

10. ADRESY PRO DORUOVÁNÍ         
10.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doru�ování 

písemné korespondence: 



a) adresa pro doru�ování objednateli je:  Statutární m�sto Karlovy Vary 
odbor technický 
Moskevská 2035/21, 361 20 
Karlovy Vary 

 

 

 

b) adresa pro doru�ování poskytovateli je: AVE CZ odpadové hospodáZství s.r.o. 
      Mostecká 95, 362 32  
      Otovice u K. Vary 
 

 
 
10.2. Smluvní strany se dohodly, ~e v případě změny sídla �i adresy pro doru�ování, budou  

písemně informovat o této skute�nosti bez zbyte�ného odkladu druhou smluvní stranu. 
 
 

11. DORUOVÁNÍ 
11.1. Veakerá podání a jiná oznámení, která se doru�ují smluvním stranám, je třeba doru�it osobně, 

nebo doporu�enou listovní zásilkou s doru�enkou, popřípadě do datové schránky. 
11.2. Ani~ by tím byly dot�eny dalaí prostředky, kterými lze prokázat doru�ení, má se za to, ~e 

oznámení bylo řádně doru�ené: 
a) pZi doru�ování osobn�: 

 dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 
 dnem, v něm~ bylo doru�eno osobě na příjemcově adrese ur�ené k přebírání listovních 

zásilek; nebo 
 dnem, kdy bylo doru�ováno osobě na příjemcově adrese ur�ené k přebírání listovních 

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 
 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doru�ení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal 

�i odmítl zásilku převzít, a to i přesto, ~e se v místě doru�ení nezdr~uje, pokud byla na 
zásilce uvedena adresa pro doru�ování dle �lánku 10 této smlouvy,  

b) pZi doru�ování prostZednictvím poskytovatele pobtovních slu~eb: 
 dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 
 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doru�ení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal 

�i odmítl zásilku převzít, a to i přesto, ~e se v místě doru�ení nezdr~uje, pokud byla na 
zásilce uvedena adresa pro doru�ování dle �lánku 10 této smlouvy. 

c) pZi doru�ováním do datové schránky 
 dle zákona �. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějaích předpisů. 
 
 

12. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 
12.1. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a ú�innosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. 
12.2. Smlouva je vyhotovena ve �tyřech stejnopisech, z nich~ poskytovatel obdr~í dva stejnopisy a 

objednatel dva stejnopisy. Ka~dý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 
12.3. Smluvní strany se dohodly, ~e právní vztahy zalo~ené touto smlouvou se budou řídit 

ustanovením zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve znění pozdějaích předpisů. 
12.4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 

písemnými a průbě~ně �íslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsa~eny na jedné listině. 

12.5. Poskytovatel bere na vědomí, ~e objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu 
zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějaích předpisů, a 
zároveň bere na vědomí, ~e objednatel je povinen poskytnout informace podle zákona �. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějaích předpisů. 



12.6. Podpisem této smlouvy poskytovatel a podepisující osoby jako subjekty údajů potvrzují, ~e 
objednatel jako správce údajů splnil vů�i nim informa�ní a pou�ovací povinnost ve smyslu �. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějaích předpisů, a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 /GDPR/, týkající se zejména rozsahu, ú�elu, 
způsobu, místa provádění zpracování osobních dat subjektu údajů a mo~nosti nakládání s 
nimi, jako~ i osobě jejich zpracovatele. Poskytovatel a podepisující osoby podpisem této 
smlouvy souhlasí se zpracováním osobních údajů. Souhlas se zpracováním osobních údajů 
je dobrovolný poskytovatel �i podepisující osoby jej mohu kdykoliv zcela nebo z �ásti odvolat. 
V případě odvolání souhlasu, objednatel nebude nadále osobní údaje zpracovávat. Objednatel 
tak bude zpracovávat pouze osobní údaje pro ú�ely, ke kterým podle zákona souhlas 
nepotřebuje. 

12.7. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějaích předpisů, potvrzuje, ~e u právních jednání obsa~ených v této smlouvě 
byly splněny ze strany statutárního města Karlovy Vary veakeré zákonem 128/2000 Sb. �i 
jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího 
zveřejnění, schválení �i odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 
jednání. 
 

12.8. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha �. 1 - Výpis z obchodního rejstříku poskytovatele. 
Příloha �. 2 – Harmonogram rozmístění VOK 2024 
Příloha �. 3 - Nabídka poskytovatele ze dne 20.2.2024 
Příloha �. 4 – Usnesení Rady města Karlovy Vary �. RM/283/3/24 
Příloha �. 5 – Plná moc k zastupování  
 

12.9. Obě smluvní strany potvrzují autenti�nost této smlouvy a prohlaaují, ~e si smlouvu pře�etly, s 
jejím obsahem souhlasí, ~e smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, co~ stvrzují 
svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 
 
 
V Karlových Varech, dne___________2024  V_________________, dne __________2024
  
       
 
       
 
____________________________   ________________________________  
Statutární m�sto Karlovy Vary                              AVE  CZ odpadové hospodáZství s.r.o.    
Ing. Eva Pavlasová,                                                  Ing. Jan }urek, regionální ředitel        
vedoucí odboru technického                                     Pavla Arnoltová, ředitelka provozovny K. Vary 
        (na základě plné moci) 

 

 


